Emissão: 14-02-2024 10:25:25 Página: 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01676/2020

CONCEDE O DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A EMPRESA VERTEX DESENVOLVIMENTO
IMOBILIÁRIO LTDA - ME.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito à empresa VERTEX DESENVOLVIMENTO
IMOBILIÁRIO LTDA - ME.

Art. 2° A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pela empresa homenageada , após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
legislativo para atender as despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

SGT EDNALDO
Vereador

Justificativa:

Emissão: 14-02-2024 10:25:25 Página: 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01676/2020

O Projeto de Decreto Legislativo ora apresentado concede Diploma de Honra ao Mérito à empresa
VERTEX DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA - ME, situada na Rua Professor Mario Porto,
nº 443 – Bairro Lídice, nesta comarca de Uberlândia, Estado de Minas Gerais. A empresa ora
homenageada tem se destacado no ramo Imobiliário, pois é especializada em gestão e suporte estratégico
de grandes lançamentos; seus gestores, após larga experiência de mercado, formataram um modelo de
negócio inovador e oferecem um completo leque de soluções para implementação, administração,
marketing, coordenação de vendas e gestão operacional. A Vertex Desenvolvimento Imobiliários
desenvolve planejamento estratégico de marketing com propostas de ações, plano de mídia, criação do
conceito de comunicação do empreendimento, pesquisas, comparativos e dados estatísticos, que são
fontes de informações que indicam o potencial deste novo negócio. Depois de organizar informações, a
Vertex atua de forma incisiva no processo de aprovação do projeto perante os órgãos legais. Para todos
os lançamentos, a Vertex possui uma sólida rede de imobiliárias parceiras e realiza treinamentos e
capacitação com cada equipe de vendas destas imobiliárias. Além do suporte oferecido pelos gestores
comerciais da Vertex, essa estratégica de parceria com as imobiliárias potencializa toda a
comercialização do empreendimento. Com essa atuação e visão estratégica de mercado, a Vertex vem
concretizando grandes projetos e contribuindo efetivamente para o crescimento da cidade e do mercado
imobiliário da região. Atualmente, no ramo imobiliária a homenageada destaca-se nas transações
imobiliárias, pois a mesma sempre atua com ética, eficiência e honestidade, buscando a satisfação de
seus clientes. A concessão de Diploma de Honra ao Mérito requer como determina a legislação vigente,
que a empresa homenageada tenha realizado trabalho de relevante importância no Município, por essa
razão, contamos com o apoio dos Nobres Vereadores.O Projeto de Decreto Legislativo ora apresentado
concede Diploma de Honra ao Mérito à empresa VERTEX DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO
LTDA - ME, situada na Rua Professor Mario Porto, nº 443 – Bairro Lídice, nesta comarca de
Uberlândia, Estado de Minas Gerais. A empresa ora homenageada tem se destacado no ramo Imobiliário,
pois é especializada em gestão e suporte estratégico de grandes lançamentos; seus gestores, após larga
experiência de mercado, formataram um modelo de negócio inovador e oferecem um completo leque de
soluções para implementação, administração, marketing, coordenação de vendas e gestão operacional. A
Vertex Desenvolvimento Imobiliários desenvolve planejamento estratégico de marketing com propostas
de ações, plano de mídia, criação do conceito de comunicação do empreendimento, pesquisas,
comparativos e dados estatísticos, que são fontes de informações que indicam o potencial deste novo
negócio. Depois de organizar informações, a Vertex atua de forma incisiva no processo de aprovação do
projeto perante os órgãos legais. Para todos os lançamentos, a Vertex possui uma sólida rede de
imobiliárias parceiras e realiza treinamentos e capacitação com cada equipe de vendas destas
imobiliárias. Além do suporte oferecido pelos gestores comerciais da Vertex, essa estratégica de parceria
com as imobiliárias potencializa toda a comercialização do empreendimento. Com essa atuação e visão
estratégica de mercado, a Vertex vem concretizando grandes projetos e contribuindo efetivamente para o
crescimento da cidade e do mercado imobiliário da região. Atualmente, no ramo imobiliária a
homenageada destaca-se nas transações imobiliárias, pois a mesma sempre atua com ética, eficiência e
honestidade, buscando a satisfação de seus clientes. A concessão de Diploma de Honra ao Mérito requer
como determina a legislação vigente, que a empresa homenageada tenha realizado trabalho de relevante
importância no Município, por essa razão, contamos com o apoio dos Nobres Vereadores.

Emissão: 14-02-2024 10:25:25 Página: 3 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01676/2020

SGT EDNALDO
Vereador